Воістину, в ряду великих діячів культури, який починається з Івана

Котляревського й Тараса Шевченка, стоїть і Марко Кропивницький.

БІОГРАФІЯ

Марко Лукич Кропивницький – видатний український драматург, актор і

режисер, один із фундаторів українського театру, композитор.

РАННІ РОКИ ЖИТТЯ

Народився 10 травня (22 травня за новим стилем) 1840 року в селі

Бежбайраки на Херсонщині в сім’ї управителя поміщицького маєтку. Батько,

Лука Іванович, походив зі шляхетного роду Кропивницьких. Незважаючи на

походження і посаду управителя поміщицьких маєтків він, як писав драматург

у «Автобіографії», був людиною «труда мозольного» і знав, що таке злидні.